
„Słowo w kadrze 
zamknięte” 
 
„Fotografia nie jest związana z patrzeniem, lecz z 
czuciem. Jeżeli nie czujesz nic w tym, na co patrzysz, 
nigdy nie uda ci się sprawić, aby ludzie, patrząc na 
twoje zdjęcie, cokolwiek odczuwali.” 
                                    (Don Mc Cullin - fotografik) 
 

Biblioteka Szkolna we współpracy z nauczycielami zorganizowała konkurs fotograficzny 
„Słowo w kadrze zamknięte”. 

Jego celem było wdrażanie uczniów do odbioru kultury wysokiej, pobudzanie aktywności 
czytelniczej, uwrażliwienie na słowo i obraz, kształcenie umiejętności wykorzystania technik 
komputerowych w dziedzinie fotografii, budzenie pasji i promocja talentów uczniowskich w 
środowisku lokalnym. 

Uczniowie mieli za zadanie przełożyć język literatury na język fotografii, czyli zilustrować 
fragment prozy lub poezji za pomocą zdjęcia, by było komentarzem do opisu przyrody, miejsca, 
obiektu lub zjawiska. 

Uczestnicy konkursu, zdaniem Komisji, okazali się mistrzami fotografii. Udowodnili, iż jest 
ona sztuką. Wykazali się zmysłem obserwacji, umiejętnością dostrzeżenia uniwersalnych wartości 
w literaturze i potrafili je przedstawić twórczo za pomocą języka fotografii. Udowodnili, że 
opanowali techniczne tajniki sztuki obróbki zdjęć i grafiki komputerowej. 

 
Podsumowanie wyników konkursu fotograficznego 

„Słowo w kadrze zamknięte” 
 
W dniu 20 września Komisja Konkursowa w składzie: Barbara Aleksandrowicz (polonistka), 

Izabela Klimaszewska (informatyczka), Anna Miłtakis (bibliotekarka) dokonała oceny prac 
uczniowskich zgłoszonych na konkurs. 

Laureatką I miejsca została uczennica klasy IIa Agnieszka Ciukszo. Zdjęcia ilustrujące 
fragment „Małego Księcia” Antoine de Saint-Exupery’ego oraz wyimek z „Granicy” Zofii 
Nałkowskiej nagrodzono za: walory artystyczne i umiejętne operowanie kolorem, wrażliwość 
autorki na piękno świata i problemy człowieka, twórcze przełożenie literatury na język  fotografii, 
dostrzeżenie symbolicznych, trwałych wartości w życiu ludzi. 

II miejsce przyznano uczennicy klasy IIIa Martynie Niecikowskiej za fotografię nawiązującą 
do wiersza Adama Mickiewicza „Nad wodą wielką i czystą”. Laureatkę doceniono za: umiejętne 
wykorzystanie funkcji programu do obróbki zdjęć, pracę na warstwach obrazu, koncepcję graficzną, 
uchwycenie piękna i metaforycznych sensów przyrody górskiej. 

Laureatem III miejsca został uczeń klasy IIIb Filip Krajewski za fotografię ilustrującą wiersz 
Juliusza Słowackiego „Grób Agamemnona”. Dostrzeżono wrażliwość autora zdjęcia na słowo 
poetyckie, umiejętne kadrowanie, operowanie światłem oraz barwą.  

Nagrody zostaną przekazane zwycięzcom 13 października 2022 roku podczas szkolnych 
obchodów Dnia Edukacji  Narodowej. 

Czy nagrodzeni artyści umieli „patrzeć” i „czuć” tak, by odbiorcy ich twórczości poczuli 
emocje, dostrzegli piękno i skomplikowanie świata oraz podjęli na ten temat refleksję? 
Przekonajcie się Państwo sami. 



Zachęcamy do obejrzenia wystawy prac fotograficznych w Bibliotece Zespołu Szkół nr 1 w 
Grajewie 

Anna Miłtakis, Barbara Aleksandrowicz, Izabela Klimaszewska 


